
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 0
1-

08
-1

99
8

MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN
15 JUNI 1998. - Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel 

besluit van 17 november 1981 genomen in uitvoering van artikel 10 van 
het koninklijk besluit van 12 augustus 1981 tot vaststelling van de 

veiligheidswaarborgen die het elektrisch materieel, bestemd voor gebruik 
in explosieve omgeving, evenals de stopcontacten voor huishoudelijk 

gebruik en de voedingsinrichtingen voor elektrische afsluitingen moeten 
bieden 

De Minister van Economie, 

Gelet op de wet van 11 juli 1961 betreffende de waarborgen welke de machines, 
de onderdelen van machines, het materieel, de werktuigen, de toestellen, de 
recipiënten en de beschermingsmiddelen inzake veiligheid en gezondheid moeten 
bieden, inzonderheid op artikel 1, § 1, gewijzigd bij de wet van 7 juli 1994, en 
artikel 2, eerste lid, gewijzigd bij de wet van 22 december 1989; 

Gelet op het koninklijk besluit van 12 augustus 1981 tot vaststelling van de 
veiligheidswaarborgen die het elektrisch materieel bestemd voor gebruik in 
explosieve omgeving evenals de stopcontacten voor huishoudelijk gebruik en de 
voedingsinrichtingen voor elektrische afsluitingen moeten bieden, inzonderheid op 
artikel 10; 

Gelet op het ministerieel besluit van 17 november 1981 genomen in uitvoering 
van artikel 10 van het koninklijk besluit van 12 augustus 1981 tot vaststelling van 
de veiligheidswaarborgen die het elektrisch materieel bestemd voor gebruik in 
explosieve omgeving evenals de stopcontacten voor huishoudelijk gebruik en de 
voedingsinrichtingen voor elektrische afsluitingen moeten bieden, gewijzigd bij de 
ministeriële besluiten van 4 december 1984, 26 februari 1990, 26 juli 1991 en 25 
april 1995; 

Gelet op de richtlijn 76/117/EEG van de Raad van 18 december 1975 inzake de 
onderlinge aanpassing van de wetgevingen der lidstaten betreffende elektrisch 
materieel bestemd voor gebruik in explosieve omgeving; 

Gelet op de richtlijn 79/196/EEG van de Raad van 6 februari 1979 inzake de 
onderlinge aanpassing van de wetgevingen der lidstaten betreffende elektrisch 
materieel bestemd voor gebruik in explosieve omgeving dat aan bepaalde 
beveiligingswijzen voldoet, gewijzigd bij de richtlijnen 84/47/EEG van 16 januari 
1984, 88/571/EEG van 10 november 1988, 88/665/EEG van 21 december 1988, 
90/487/EEG van 17 september 1990, 94/26/EG van 15 juni 1994 en 97/53/EG 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 0
1-

08
-1

99
8

van 11 september 1997; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen door de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd 
bij de wet van 4 augustus 1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid gemotiveerd door de verplichting voor de 
veiligheid te zorgen, 

Besluit : 

Artikel 1. Artikel 1, 1e lid, van het ministerieel besluit van 17 november 1981 
genomen in uitvoering van artikel 10 van het koninklijk besluit van 12 augustus 
1981 tot vaststelling van de veiligheidswaarborgen die het elektrisch materieel, 
bestemd voor gebruik in explosieve omgeving, evenals de stopcontacten voor 
huishoudelijk gebruik en de voedingsinrichtingen voor elektrische afsluitingen 
moeten bieden, gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 4 december 1984, 26 
februari 1990, 26 juli 1991 en 25 april 1995, wordt vervangen door het volgende 
lid : 

" Artikel 1. De geharmoniseerde normen voor de vervaardiging van het elektrisch 
materieel met betrekking tot de bescherming tegen het ontploffingsrisico in 
explosieve omgeving, bedoeld bij punt 4 van artikel 4 van het koninklijk besluit 
van 12 augustus 1981 tot vaststelling van de veiligheidswaarborgen die het 
elektrisch materieel bestemd voor gebruik in explosieve omgeving, evenals de 
stopcontacten voor huishoudelijk gebruik en de voedingsinrichtingen voor 
elektrische afsluitingen moeten bieden, zijn de volgende :" 

Tabel in opmaak. 

Art. 2. Artikel 1 van hetzelfde ministerieel besluit wordt aangevuld met het 
volgende lid : 

Tot 30 juni 2003 blijven de hiernavolgende geharmoniseerde normen van 
toepassing op het elektrisch materieel, waarvan de overeenstemming met die 
normen blijkt uit de afgifte, vóór 30 september 1998, van het certificaat van 
overeenstemming bedoeld in artikel 6 van het koninklijk besluit van 12 augustus 
1981. 

Tabel in opmaak. 

Brussel, 15 juni 1998. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 0
1-

08
-1

99
8

E. DI RUPO 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 03/08/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

